
 

 

 

 

乳幼児健診における 

新型コロナウイルス感染拡大防止へのご協力のお願い 
 

 
日頃は、本市の保健衛生事業にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、お子さんの乳幼児健康診査について、感染予防に配慮しながら実施することとなりま

した。つきましては、健診を受診されるにあたり、感染拡大防止のため皆様にお願いしたいことがあ

ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 感染予防の観点から混雑をさけるため、受付時間を区切ってご案内させていただいております。 

ご都合の悪い方は、時間や日程等、相談できますので下記までご連絡ください。なお、感染予防の

ため健診を見合わせたい等のご相談も承りますので、ご連絡いただけたらと思います。 

今後の健診の実施状況等につきましては市のホームページにて随時掲載いたします。 

  

 

 

 

★保護者の方は、マスクを着用の上お越しください。 

★こまめな手指消毒にご協力ください。 

★当日、受診される前に体調確認をお願いします。お子さんや保護者の方、ご家族に発熱・咳など

の症状がある時は受診をお控えください。別日をご案内いたします。 

★健診来所時、体温測定など体調確認をお願いしています。 

★健診会場内の混雑を避けるため、保護者以外のご家族（祖父母・きょうだい等）の来所はできる

限りご遠慮ください。 

★2 週間以内に新型コロナウイルスに感染した方や感染の疑いのある方と接する機会があった場合

は受診をご遠慮ください。 

＜問い合わせ先＞ 

丸亀市健康福祉部健康課（ひまわりセンター） 

TEL２４－８８０６ 

別紙 


